
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu 
zdravotnictví (MZ) dne 14. listopadu 2022, evidované pod č. j.: xxx, kterou jste požádala o 
následující informace: 
 
1) Bude se Ministerstvo zdravotnictví zasazovat o to, aby byly pro občany k dispozici 
tablety jodidu draselného v jednotlivých okresech České republiky? K tomuto kroku 
přistoupilo nedávno Polsko, kde jsou u každé hasičské jednotky ve všech okresech 
jodidové tablety k dispozici pro občany. 
2) Uvažuje Ministerstvo zdravotnictví o nějaké formě osvětové kampaně, která by 
obyvatele srozumitelnou formou informovala o způsobu správného užívání tablet jodidu 
draselného? 
3) Je již v současné době možno a pokud ano, na jakých místech konkrétně, si 
jodidové tablety zakoupit v Českých Budějovicích? 
 
sděluji: 
 
Dotazy č. 1 a č. 3 Vám byly odpovězeny přípisem č.j.: xxx  
ze dne 16. listopadu 2022. 
 
K dotazu č. 2 uvádím: 
 
V tuto chvíli MZ o Vámi uvedené kampani neuvažuje.  
 
Doplňujeme, že tématu se věnuje především Státní úřad pro jadernou bezpečnost, který 
na svých webových stránkách uvádí potřebné informace – viz např. zde: Jódové tablety v 
současné situaci nepotřebujete - Aktuálně - Úvod - SÚJB (sujb.cz). Rovněž, všechny 
domácnosti a úřady v zóně havarijního plánování jsou pravidelně vzdělávány o tom, jak  
a kdy tablety použít.  
 
  
 
S pozdravem  
 
 
 
 
Mgr. Daniela Kobilková  
ředitelka odboru Kancelář ministra 
podepsáno elektronicky 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz
https://www.sujb.cz/aktualne/detail/jodove-tablety-v-soucasne-situaci-nepotrebujete-1
https://www.sujb.cz/aktualne/detail/jodove-tablety-v-soucasne-situaci-nepotrebujete-1

